
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 5 / 2020 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  54 / 2020. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής Υπηρεσιών της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας & Πολιτικής 
Προστασίας για το έτος 2020. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 25 Φεβρουαρίου του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 21-02-2020 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 
 

 Παρόντες           Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Α. Δέλλας 

2. Κ. Τροχόπουλος (δήλωσε κώλυμα) 
3. Σ. Στουγιάννος (δήλωσε κώλυμα) 
 

 

2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Χρ. Τσιούντας 
6. Γ. Γουλτίδης 
7. Α. Λαζαρίδης 

 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 10-02-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Καθαριότητας-Ανακύκλωσης-Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας Βασιλείου 
Παπαδόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Με την αριθμ. 309/2019 απόφασή της η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βέροιας 
αποφάσισε για τον ορισμό μελών και τη συγκρότηση επιτροπών παραλαβής προμηθειών 
και γενικών υπηρεσιών για το έτος 2020 του Δήμου Βέροιας. Επειδή στα επί μέρους σημεία 
της απόφασης αναφέρεται μεν ο ορισμός των μελών των επιτροπών παραλαβής 
προμηθειών φυτοπαθολογικού και κτηνιατρικού υλικού, σπόρων, φυτών, ζωοτροφών κλπ, 
καθώς και παραλαβής γενικών υπηρεσιών πρασίνου και κυνοκομείου, όχι όμως με ειδικές 
γνώσεις, ενώ παραλείπονται οι υπηρεσίες Καθαριότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 221 του Ν.4412/16 εισηγούμαστε τον ορισμό μελών και τη συγκρότηση Επιτροπής  
με ειδικές γνώσεις, ως ακολούθως. 

Για την Επιτροπή παραλαβής υπηρεσιών κατόπιν διαγωνισμού ή απευθείας ανάθεσης, 
για εργασίες του Τμήματος Πρασίνου-Δασών και του Τμήματος Καθαριότητας-
Ανακυκλώσιμων Υλικών τους κάτωθι υπαλλήλους, με πρόεδρο τον πρώτο εξ αυτών : 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α/Α Επώνυμο Όνομα  Ειδικότητα 

1 ΝΑΒΡΟΖΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
2 ΣΚΡΑΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 
3 ΚΟΥΤΣΟΥΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑΝΚΩ9Ο-ΣΝΑ



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α/Α Επώνυμο Όνομα  Ειδικότητα 

1 ΛΙΑΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
2 ΧΡΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 
3 ΚΑΡΑΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ ΤΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.» 
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
Πρόεδρος: Προτείνω σύμφωνα και με την εισήγηση από τα μέλη, ως Πρόεδρο της 

Επιτροπής τον Ευστάθιο Ναβροζίδη, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Λιάτσο, ενώ ως 
Γραμματέα τον Καραγαβριηλίδη Συμεών με αναπληρωτή του τον Κουτσούκη Νικόλαο. Η 
κοινοποίηση δε της απόφασης αυτής στα μέλη της Επιτροπής θα γίνει από το αρμόδιο 
τμήμα που κάνει την εισήγηση. Συμφωνείτε; 

Μέλη: Ναι. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 10-02-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Καθαριότητας-
Ανακύκλωσης-Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας Βασιλείου Παπαδόπουλου 

2. Την πρόταση της Δ/νσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας & Πολιτικής Προστασίας για τα 
μέλη που θα συγκροτήσουν την παραπάνω Επιτροπή. 

3. Την πρόταση του Προέδρου. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 221 & 221Α του Ν.4412/2016 και του άρθρου 72 του 

Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Ορίζει τα Τακτικά και Αναπληρωματικά μέλη και συγκροτεί την Επιτροπή 
παραλαβής Υπηρεσιών της Δ/νσης Περιβάλλοντος - Καθαριότητας & Πολιτικής 
Προστασίας για το έτος 2020 (Περιβάλλοντος, Πρασίνου-Δασών & Καθαριότητας-
Ανακυκλώσιμων Υλικών), για τις οποίες απαιτούνται ειδικές γνώσεις, ως εξής: 

 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα 
1 Ναβροζίδης Ευστάθιος ΥΕ Εργατών Καθαριότητας  
2 Σκράπας Κωνσταντίνος  ΔΕ Δενδροκηπουρών 
3 Κουτσούκης Νικόλαος ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
 Αναπληρωματικά μέλη  

1 Λιάτσος Γεώργιος ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 
2 Χρυσόπουλος Γεώργιος ΔΕ Δενδροκηπουρών  
3 Καραγαβριηλίδης Συμεών ΤΕ Μηχανικών Έργων Υποδομής 

 

Β) Πρόεδρος της ανωτέρω Επιτροπής ορίζεται ο Ναβροζίδης Ευστάθιος ΥΕ Εργάτης 
Καθαριότητας, με αναπληρωτή του τον Λιάτσο Γεώργιο ΔΕ Επόπτη Καθαριότητας και 
Γραμματέας ο Καραγαβριηλίδης Συμεών ΤΕ Μηχανικών Έργων Υποδομής με αναπληρωτή 
του τον Κουτσούκη Νικόλαο ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 

Γ) Το έργο και οι αρμοδιότητες της Επιτροπής καθορίζονται από τις διατάξεις των 
άρθρων 221 & 221Α του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Δ) Η Επιτροπή θα έχει ετήσια διάρκεια (έτος 2020). Οι διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων που δεν θα έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους 2020, θα συνεχιστούν και θα 
ολοκληρωθούν από το ίδιο όργανο. 

Ε) Η Επιτροπή ολοκληρώνει το έργο της σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221Α του 
Ν.4412/2016 «Προθεσμίες για την ολοκλήρωση των επιμέρους σταδίων». 

ΣΤ) Η παρούσα απόφαση θα κοινοποιηθεί στα μέλη της παραπάνω Επιτροπής με 
ευθύνη της εισηγήτριας υπηρεσίας. 

 

ΑΔΑ: ΨΑΝΚΩ9Ο-ΣΝΑ



 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  54 / 2020. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  05-03-2020 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΑΝΚΩ9Ο-ΣΝΑ


		2020-03-05T14:50:23+0200
	Athens




